
Unsere Kundeninformation steht Ihnen bei offenen 
Fragen gerne zur Verfügung. 
Montag bis Mittwoch von 8.00 bis 16.00 Uhr 
Donnerstag von 8.00 bis 18.00 Uhr 
Freitag von 8.00 bis 13.00 Uhr 

Telefon (kostenfrei): 0800 826 826 0 

 

Preisblatt 
Fernwärme 
der Fernwärmeversorgung durch die Stadtwerke Bad Kissingen GmbH 
 
Gültig ab 01.04.2024 

 

 

Fernwärme 
 

netto brutto 

Arbeitspreis: Euro/MWh 121,56 144,66 

Jährlicher Grundpreis  Euro/kW 17,66 21,02 

Messpreis:     

bei Zählergröße  Qn 1,5 Euro je Monat 17,66 21,02 

bei Zählergröße  Qn 2,5 Euro je Monat 20,30 24,16 

bei Zählergröße  Qn 3,5 Euro je Monat 23,84 28,37 

bei Zählergröße  Qn 5,0 Euro je Monat 26,48 31,51 

bei Zählergröße  Qn 10,0 Euro je Monat 30,90 36,77 

bei Zählergröße  Qn 15,0 Euro je Monat 50,31 59,87 

bei Zählergröße  Qn 25,0  Euro je Monat 54,73 65,13 

 

 
 
 
 
Der Grundpreis bezieht sich auf die vertraglich vereinbarte Verrechnungsleistung (maximal bereitzustellende Wärmeleistung in kW), der Arbeitspreis 
auf den mittels Wärmemengenzählers festgestellten Wärmeverbrauch in MWh. 
 
 

Abrechnungszeitraum ist jeweils die Zeit vom 01.01. bis 31.12. 
 

 
 

Umsatzsteuer 
Die ausgewiesenen Bruttopreise beinhalten die derzeit gültige gesetzliche Umsatzsteuer von 19%. 
Alle genannten Bruttopreise sind auf zwei Nachkommastellen gerundet. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Geschäftsführer 
Dr. Ralf Merkl und Dipl.-Volksw. Anja Binder 

Sitz der Gesellschaft Bad Kissingen 
Registergericht Schweinfurt HRB 3336 

Telefon 0800 826 826 0 
Fax (0971) 826-296 

E-Mail  kiz@stwkiss.de 
Anschrift Würzburger Straße 5, 97688 Bad Kissingen 
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